



## QUADRO RESUMO DE DESEMBOLSO

Readequação do refeitório e do prédio Leyda Régis, no campus Aracaju, para instalação do setor de Tecnologia da Informação e Comunicação, de Desenvolvimento Pessoal e Biblioteca  
DEOP/DIPOP/IFS

ITEM	DESCRIÇÃO	CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO						TOTAL
		MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	
1	Readequação do setor de Tecnologia da Informação e Comunicação, de Desenvolvimento Pessoal e Biblioteca	R\$ 62.834,77	R\$ 44.543,75	R\$ 94.332,49	R\$ 126.407,44	R\$ 99.208,58	R\$ 71.103,37	<b>R\$ 498.430,40</b>
2	Readequação do setor de Tecnologia da Informação e Comunicação, de Desenvolvimento Pessoal e Biblioteca - BDI Diferenciado (Divisórias e Vidros Temperados)	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 26.172,81	R\$ 51.916,17	R\$ 8.437,97	R\$ 0,00	<b>R\$ 86.526,95</b>
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 62.834,77</b>	<b>R\$ 44.543,75</b>	<b>R\$ 120.505,30</b>	<b>R\$ 178.323,61</b>	<b>R\$ 107.646,55</b>	<b>R\$ 71.103,37</b>	<b>R\$ 584.957,35</b>

ITEM	DESCRIÇÃO	CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO - ANÁLISE PERCENTUAL						TOTAL
		MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	
1	Readequação do setor de Tecnologia da Informação e Comunicação, de Desenvolvimento Pessoal e Biblioteca	12,61%	8,94%	18,93%	25,36%	19,90%	14,27%	<b>100,00%</b>
2	Readequação do setor de Tecnologia da Informação e Comunicação, de Desenvolvimento Pessoal e Biblioteca - BDI Diferenciado (Divisórias e Vidros Temperados)	0,00%	0,00%	30,25%	60,00%	9,75%	0,00%	<b>100,00%</b>
<b>TOTAL</b>		<b>10,74%</b>	<b>7,61%</b>	<b>20,60%</b>	<b>30,48%</b>	<b>18,40%</b>	<b>12,16%</b>	<b>100,00%</b>

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS/ADMINISTRATIVOS	23,12	115.240,60	28,50	32.844,00	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS	14,21	16.372,60	14,21	16.372,60								
				100,00%									
01.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	85,79	98.868,00	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40	14,29	16.471,40
				16,66%		16,66%		16,66%		16,66%		16,66%	
02	READEQUAÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, E DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL	42,12	209.918,21	2,96	6.215,58	3,18	6.680,09	20,41	42.834,84	20,45	42.936,08	26,99	56.659,25
02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,11	6.597,26	2,73	5.730,94					0,08	173,26	0,12	259,90
				86,87%						2,63%		3,94%	
02.02	ELEVAÇÕES/REVESTIMENTOS/COMPARTIMENTAÇÃO/PISOS	7,86	16.463,08	0,23	484,64	2,54	5.322,54	5,09	10.655,90				
				2,94%		32,33%		64,73%					
02.03	ESQUADRIAS/BRISES	16,88	35.420,41					6,55	13.750,68	8,65	18.157,73	1,68	3.512,00
								38,82%		51,26%		9,92%	
02.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE LÓGICA	30,43	63.860,90			0,48	1.015,65	5,73	12.033,13	9,55	20.055,22	9,05	19.005,87
						1,59%		18,84%		31,40%		29,76%	
02.04.019	QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS	5,29	11.078,05									1,90	3.989,73
												36,01%	
02.05	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	0,55	1.139,67			0,16	341,90	0,39	797,77				
						30,00%		70,00%					
02.06	LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS	7,96	16.723,59									7,96	16.723,59
												100,00%	
02.07	CLIMATIZAÇÃO	8,31	17.435,13					2,67	5.597,36			0,69	1.438,91
								32,10%				8,25%	
02.08	PINTURA	21,22	44.525,27									7,49	15.718,98
												35,30%	
02.09	COBERTURA	2,13	4.476,62							2,13	4.476,62		
										100,00%			
02.10	DIVERSOS	1,55	3.276,28							0,03	73,25		
										2,24%			
03	READEQUAÇÃO DA BIBLIOTECA	33,82	168.569,99	13,92	23.459,03	10,09	17.006,82	20,78	35.026,25	39,75	66.999,96	15,47	26.077,93
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,15	1.913,82	1,15	1.913,82								
				100,00%									

**IFS - INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE**

Av. Engº. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas

Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0001-00

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	6º MÊS		(% )	VALOR	(% )	VALOR	(% )	VALOR	(% )	VALOR
				(% )	VALOR								
01	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS/ADMINISTRATIVOS	23,12	115.240,60	14,34	16.511,00								
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES GERAIS	14,21	16.372,60										
01.02	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	85,79	98.868,00	14,34	16.511,00								
				16,70%									
02	READEQUAÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, E DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL	42,12	209.918,21	26,01	54.592,37								
02.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,11	6.597,26	0,18	433,16								
				6,56%									
02.02	ELEVAÇÕES/REVESTIMENTOS/COMPARTIMENTAÇÃO/PISOS	7,86	16.463,08										
02.03	ESQUADRIAS/BRISES	16,88	35.420,41										
02.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E DE LÓGICA	30,43	63.860,90	5,62	11.751,03								
				18,41%									
02.04.019	QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA E PROTEÇÃO DOS CIRCUITOS	5,29	11.078,05	3,39	7.088,32								
				63,99%									
02.05	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	0,55	1.139,67										
02.06	LOUÇAS, METAIS SANITÁRIOS E ACESSÓRIOS	7,96	16.723,59										
02.07	CLIMATIZAÇÃO	8,31	17.435,13	4,95	10.398,86								
				59,65%									
02.08	PINTURA	21,22	44.525,27	13,73	28.806,29								
				64,70%									
02.09	COBERTURA	2,13	4.476,62										
02.10	DIVERSOS	1,55	3.276,28	1,52	3.203,03								
				97,76%									
03	READEQUAÇÃO DA BIBLIOTECA	33,82	168.569,99	-0,01									
03.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	1,15	1.913,82										

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
03.02	INFRAESTRUTURA	10,95	18.474,90	10,95	18.474,90								
				100,00%									
03.03	ESTRUTURA	2,45	4.135,55			1,47	2.481,33	0,98	1.654,22				
						60,00%		40,00%					
03.04	ELEVAÇÕES	2,84	4.787,96			1,99	3.351,57	0,85	1.436,39				
						70,00%		30,00%					
03.05	REVESTIMENTO	4,22	7.115,92			2,11	3.557,97	2,11	3.557,95				
						50,00%		50,00%					
03.06	PAVIMENTAÇÃO	9,78	16.485,86					9,78	16.485,86				
								100,00%					
03.07	INSTALAÇÕES ELETRICAS E LOGICA	12,22	20.583,80	1,82	3.070,31	2,88	4.860,64	2,31	3.888,50	0,58	972,12	4,63	7.792,23
				14,92%		23,61%		18,89%		4,72%		37,86%	
03.08	ESQUADRIAS	5,79	9.761,10							5,79	9.761,10		
										100,00%			
03.09	COBERTURA	39,65	66.841,66			1,53	2.571,59	4,75	8.003,33	33,37	56.266,74		
						3,85%		11,97%		84,18%			
03.10	FORRO	4,14	6.984,87									4,14	6.984,87
												100,00%	
03.11	PINTURA	6,33	10.667,22									6,33	10.667,22
												100,00%	
03.12	DIVERSOS	0,48	817,33			0,11	183,72					0,37	633,61
						22,48%						77,52%	
04	CONSTRUÇÃO DE GUARITA PARA ACESSO PROVISÓRIO	0,94	4.701,60	6,72	316,16	93,28	4.385,44						
04.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,22	10,08	0,22	10,08								
				100,00%									
04.02	INFRAESTRUTURA	6,51	306,08	6,51	306,08								
				100,00%									
04.03	ESTRUTURA	3,2	150,37			3,20	150,37						
						100,00%							
04.04	ELEVAÇÕES	6,14	288,53			6,14	288,53						
						100,00%							
04.05	REVESTIMENTO	7,18	337,39			7,18	337,39						
						100,00%							

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	6º MÊS									
				(% )	VALOR	(% )	VALOR	(% )	VALOR	(% )	VALOR		
03.02	INFRAESTRUTURA	10,95	18.474,90										
03.03	ESTRUTURA	2,45	4.135,55										
03.04	ELEVAÇÕES	2,84	4.787,96										
03.05	REVESTIMENTO	4,22	7.115,92										
03.06	PAVIMENTAÇÃO	9,78	16.485,86										
03.07	INSTALAÇÕES ELETRICAS E LOGICA	12,22	20.583,80										
03.08	ESQUADRIAS	5,79	9.761,10										
03.09	COBERTURA	39,65	66.841,66										
03.10	FORRO	4,14	6.984,87										
03.11	PINTURA	6,33	10.667,22										
03.12	DIVERSOS	0,48	817,33										
04	CONSTRUÇÃO DE GUARITA PARA ACESSO PROVISÓRIO	0,94	4.701,60										
04.01	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,22	10,08										
04.02	INFRAESTRUTURA	6,51	306,08										
04.03	ESTRUTURA	3,2	150,37										
04.04	ELEVAÇÕES	6,14	288,53										
04.05	REVESTIMENTO	7,18	337,39										

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
04.06	INSTALAÇÕES ELETRICAS	17,73	834,30			17,73	834,30						
						100,00%							
04.07	ESQUADRIAS	27,03	1.270,86			27,03	1.270,86						
						100,00%							
04.08	PINTURA	20,67	971,95			20,67	971,95						
						100,00%							
04.09	DIVERSOS	11,32	532,04			11,32	532,04						
						100,00%							
<b>TOTAL SIMPLES =====&gt;</b>		100,00	498.430,40	12,61	62.834,77	8,94	44.543,75	18,93	94.332,49	25,36	126.407,44	19,90	99.208,58
<b>TOTAL ACUMULADO =====&gt;</b>		100,00	498.430,40	12,61	62.834,77	21,55	107.378,52	40,48	201.711,01	65,84	328.118,45	85,74	427.327,03

**IFS - INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE**

Av. Engº. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas

Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0001-00

Ref : Agosto/2012-1 Moeda : R\$

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	6º MÊS									
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
04.06	INSTALAÇÕES ELETRICAS	17,73	834,30										
04.07	ESQUADRIAS	27,03	1.270,86										
04.08	PINTURA	20,67	971,95										
04.09	DIVERSOS	11,32	532,04										
<b>TOTAL SIMPLES =====&gt;</b>		100,00	498.430,40	14,26	71.103,37								
<b>TOTAL ACUMULADO =====&gt;</b>		100,00	498.430,40	100,00	498.430,40								

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS		5º MÊS	
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	READEQUAÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO E DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL	51,24	44.337,11					40,00	17.734,84	60,00	26.602,27		
01.01	DIVISÓRIAS	100	44.337,11					40,00	17.734,84	60,00	26.602,27		
								40,00%		60,00%			
02	READEQUAÇÃO DA BIBLIOTECA	48,76	42.189,84					20,00	8.437,97	60,00	25.313,90	20,00	8.437,97
02.01	DIVISÓRIAS (ESQUADRIAS)	100	42.189,84					20,00	8.437,97	60,00	25.313,90	20,00	8.437,97
								20,00%		60,00%		20,00%	
<b>TOTAL SIMPLES =====&gt;</b>		100,00	86.526,95	0,00	0,00	0,00	0,00	30,25	26.172,81	60,00	51.916,17	9,75	8.437,97
<b>TOTAL ACUMULADO =====&gt;</b>		100,00	86.526,95	0,00	0,00	0,00	0,00	30,25	26.172,81	90,25	78.088,98	100,00	86.526,95



**IFS - INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE**

Av. Engº. Gentil Tavares da Mota, 1166 Getúlio Vargas

Aracaju-SE CNPJ : 10.728.444/0001-00

ITEM	SERVIÇOS	(% )	VALOR	6º MÊS									
				(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR	(%)	VALOR
01	READEQUAÇÃO DO SETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO E DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL	51,24	44.337,11										
01.01	DIVISÓRIAS	100	44.337,11										
02	READEQUAÇÃO DA BIBLIOTECA	48,76	42.189,84										
02.01	DIVISÓRIAS (ESQUADRIAS)	100	42.189,84										
<b>TOTAL SIMPLES =====&gt;</b>		100,00	86.526,95	0,00	0,00								
<b>TOTAL ACUMULADO =====&gt;</b>		100,00	86.526,95	100,00	86.526,95								